Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 239/2021
Autoria: Vereadores Leonice Klaus dos Santos e Reginaldo Luiz da Silva
(Naldo da Pista).

SÚMULA:  Os Vereadores que a esta subscrevem, de
acordo com o Regimento Interno desta Casa,
INDICA ao Deputado Estadual Allan Kardec a
necessidade de disponibilizar recursos
financeiros voltados à construção de um parque
infantil, para o Bairro Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA

A implantação de um parque infantil atenderia diversas crianças, que não

dispõem de um local apropriado para momentos de laser e entretenimento com a
devida segurança.

Visando proporcionar melhores condições de vida e segurança, já que no
bairro não oferece nem uma área de lazer para os moradores daquela região, a
instalação de um parque na região propiciará laser com qualidade, segurança e
conforto aos pais e filho.

Esperando que Vossa Excelência analise com carinho o assunto em
questão, desde já apresento meus agradecimentos.

Atenciosamente,

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta – MT, 28 de maio de 2021.

Leonice Klaus Dos Santos         Reginaldo Luiz Da Silva
Vereadora                     Vereador